Исполнительный комитет Татарско-Ходяшевского сельского поселения
Пестречинского муниципального Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2022 г. № 13

Об утверждении перечня налоговых расходов
Татарско-Ходяшевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год

В соответствии с пунктами 4 и 5 Порядка формирования перечня налоговых
расходов, и проведения оценки налоговых расходов, утвержденного
постановлением Исполнительного комитета Татарско-Ходяшевского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 27
июля 2021 года № 13, Исполнительный комитет Татарско-Ходяшевского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Татарско-Ходяшевского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2022
год согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения
на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://
www.pestreci.tatarstan.ru, на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
http://pravo.tatarstan.ru. и на информационных стендах Татарско-Ходяшевского
сельского поселения. u

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
гл гг \  / г \  гт тт тгтл о  о  it тт л  (  тл и  а  гл тл т т г ю а и г т л с Л

сельского поселения Д.М. Сабиров

U

j
j

1 ■

http://www.pestreci.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
Постановление*

Исполнительного комитета
ТаI ареко-Хо.тн шевско! о СП

Пест речи некого МР РТ
2022 I . -Vs

Перечень налоговых расколов Титарско-Ходя женскоюсельского поселении Пестрсчинского М Р РТ на 2022 год

Nh/b

1

НПА yciинан. 1инакипий льготу

РеКВИ 1Н 1ы
норм НГ1А,

вицею
Ус.КИШИ II рс.КК-ГИК. 1C И ИМ НИЛОТОВ Ы\ .11.101

Целении категории нла1елМ1(иков налогов, для которых
предусмотрены налоговые ЛЬГОТЫ, освобождении н иные

преференции

Даты вступления в
силу положений НПА

CvftbCKlOB РФ,

ОеНобоЖДеНИИ и иные
преференции

Даты начала действии,
предоставленного НПА
субъектов РФ, нрава

освобожден и а н иные
"(К’ференнни

Период действии
налоговых ЛЬГОТ,'

освобождений и иных
и референций

Д-та
нре-крашенны

действии

освобождений н

преференций

; ■ ;

Нанмеионииис налоговых льгот, освобождений н иных
"референций

Целении кагегорн II
пилотной льготы

1 2 э 4 S « 7 X 7 ,0 12

1
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения "О  земельном налоге" от
16 10.2017 №  77/23

п.З пп 3.2
ветераны и инвалиды Великой

отечественной войны
ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны 16.10.2017 01.01 2018

неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

Освобождение от уплаты налога ветеранов и
инвалидов Великой Отечественной войны

социальная

2
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения ”0  земельном налоге” от
16.10.2017 №  77/23

п.З пп 3.2.
Герои Совесткого Союза, Герои

Российской Федерации, полные кавалеры
ордена Славы

Герои Совесткого Союза, Герои Российской
Федерации, полные кавалеры ордена Славы

16.10.2017 01.01.2018
неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

Освобождение от уплаты налога I ероев Совесткого
Союза, Героев Российской Федерации, полных

кавалеров ордена Славы
социальная

3
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения "0  земельном налоге" от
1-6.10.2017 №77/23

п.З пп 3.2.
земельные участки, занятые гражданскими

захоронениями, скотомогильниками,
водонапорными башнями, скважинами

организации и учреждения в отношении земельных
участков, занятых гражданскими захоронениями,
скотомогильниками, водонапорными башнями

скважинами

16.10.2017. 01.01.2018 i
неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

Освобождение от уплаты налога организации и
учреждений в отношении земельных участков,

занятых гражданскими захоронениями,
скотомогильниками, водонапорными башнями.

финансовая

4 '
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения "О  земельном, налоге" от
16 10.2017 №77/23

..л.З пп.3.2.

земельные участки общего пользования
(лесопарки, парки, скверы, шоссе, улицы,

переулки, проезды, площади, мосты,
родники, водные объекты, памятники,

доска почета, контейнерные площадки,
детские площадки)

Муниципальные казенные учреждения К. 10.2017 0l.01.i0L8
неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

Освобождение от уплаты налога муниципазьных
казенных учреждений в отношении земельных

участков общего пользования (лесопарки, парки,
скверы, шоссе, улицы, переуики. проезды, площади,
мосты, родники, водные объекты, памятники, доска
почета контейнерные площадки, детские площадки)

финансовая

' S ''
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения "О  земельном налоге" от
16 10 2017 №77/23

п.З пп 3.1

земельные участки автономных, казенных,
бюджетных учреждениий, органов

государственной власти и управления,
органов местного самоуправления и

организациий. финансируемым с
федерального бюджета, бюджета

Республики Татарстан и местного
бюджета

автономные, казенные, бюджетные учреждения;
органы государственной власти и управления, органы

местного самоуправления и организациям,
финансиру емые с федерального бюджета, бюджета

Республики Татарстан и местного бюджета

16 10 2017 0Г 01 2018
неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

пониженная налоговая ставка в размере 0.07 %
автономным, казенным, бюджетным учреждениям,

органам государственной власти и управления,
органам местного самоуправления и организациям,
финансируемым с федерального бюджета, бюджета

Республики Татарстан и местного бюджета

финансовая

" Ч Г
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения "О  земельном налоге" от
16 10 2017№  77/23

п.З пп 3 1

земельные участки, предоставляемых под
строительство и эксплуатацию

автомобильных дорог общего пользования
1-3 категории

организации в отношении земельных у частков.

. предоставляемых под строительство и эксплуатацию
автомобильных дорог общего пользования 1-3

категории

16 10 2017 01.01 2018
неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

пониженная налоговая ставка размере 0,05 %  в
отношении земельных участков, предоставляемых под
строительство и эксплуатацию автомобильных дорог

общего пользования 1 -3 категории

финансовая

7
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения "О  налоге на имущество
физических лиц" от 28.10.2019 №  131

•п.З

квартиры в многоквартирном одноэтажном
жилом доме, состоящем из двух, трех или

четырех квартир

физические лица, обладающие правом собственности
на квартиру в многоквартирном одноэтажном жилом
доме, состоящем из двух, трех или четырех квартир

28.102019 01.01 2020
неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

уменьшение суммы исчисленного налога на сумму',
определяемую как процентная доля ставки налога в

кадастровой стоимости тридцати квадратных метров
общей площади этой квартиры физическим лицам,
обладающим правом собственности на квартиру в

многоквартирном одноэтажном жилом доме,
состоящем из двух, трех иди четырех квартир

социальная

К
Решение Совета Татарско-Ходяшевского

сельского поселения "О  налоге на имущество
физических лиц” от 28 10.2019 №  131

п.4

имулцество граждан, имеющих четырех и
более детей в возрасте до 18 лет, дети

граждан. улхазанных лиц в возрасте до 18
лет

граждане, имеющие четырех и более детей в возрасте
до 18 лет. дети граждан, указанных лиц в возрасте до

18 лет
28 10.2019 01.01 2020

неограниченный (до
даты прекращения

льготы)
не установлено

Освобождение от уплаты налога на имущество

гражданам, имеющих четырех и более детей в
возрасте до 18 лет, дети граждан, указанных лиц в

возрасте до 18 лет

социальная